metropolitana   de   Fortaleza,   ressalvamos  a  falta  de  aderência
aos dispositivos  legais  sobre   o   assunto,  conforme  relatado  no
item  1.1.1.1  do  Anexo  I - "Demonstrativo   das   Constatações"  do
Relatório de Auditoria nº 189475.

3) Alfândega Porto São Luís
A Unidade despendeu um total de R$ 42.871,09  (quarenta  e  dois  mil,
oitocentos e setenta e um reais e nove  centavos),  distribuídos em 59
PCD,  para   o   pagamento   de   diárias  a  20 de seus servidores no
exercício de  2006.  As  impropriedades  constatadas  foram resolvidas
em  campo,  restando  apenas o que foi  verificado  quanto à falha  no